

TALOUSARVIOALOITE 43/2010 vp

Määrärahan osoittaminen kosteus- ja homeongelmista kärsivien peruskoulujen uudisrakennus- ja peruskorjaushankkeisiin Uudellamaalla

Eduskunnalle

Momentilta 29.10.34 rahoitetaan koulujen kosteusvaurio- ja homekorjauksia sekä näiden takia tarvittavia uudisrakennuksia. Koulujen sisäilmaongelmat ovat jatkuvasti lisääntyneet, ja kosteus- ja homevaurioiden vuoksi välitöntä korjaustarvetta on noin 1 300 koulussa. Huonon sisäilman aiheuttamat yhteiskunnalliset kustannukset ovat arviolta 1,5—3 mrd. euroa vuodessa. Korjaushankkeiden tarve kunnissa on kasvanut viime vuosina, mutta tästä huolimatta on korjauksia koskevaa valtion määrärahaa pienennetty aiemmista vuosista. Vuonna 2009 määräraha oli 64,7 miljoonaa euroa, mutta vuodelle 2011 on budjetoitu vain 53,2 miljoonaa euroa. Vain murto-osa korjaushankkeista voidaan toteuttaa nykyisillä rahoilla ja niissäkin valtionapu pystytään maksamaan usein vasta jälkikäteen. Korjaustöillä on aina myös alueellinen työllisyyttä edistävä vaikutus.

Lapset viettävät elämästään vähintään 12 vuotta koulussa, ja siitä syystä opiskeluympäristön turvallisuudella ja terveellisyydellä on suuri

merkitys. Pahimmillaan altistus kosteus- ja homeongelmille alkaa päiväkodissa ja jatkuu läpi koko kouluajan. Altistus aiheuttaa ongelmia, jotka tulevat esille sekä koululaisten että työntekijöiden oireiluna, ja johtaa vuosittain muun muassa noin 3 000 lapsen sairastumiseen astmaan. Myös kunnan työntekijöiden sairauspoissaolot ovat lisääntyneet merkittävästi. Yksi merkittävä syy työntekijöiden sairauspoissaoloihin ovat hengitystieinfektiot.

Perustamishankkeita priorisoitaessa pitäisi painottaa kosteus- ja homeongelmista johtuvia hankkeita korkeammalla valtionosuudella.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 29.10.34 lisäyksenä 10 000 000 euroa kosteus- ja homeongelmista kärsivien peruskoulujen uudisrakennus- ja peruskorjaushankkeisiin Uudellamaalla.

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Merikukka Forsius /kok